
 
GEBÜHREN  
Schuljahr 2024/25 
 
Die Gebühren der DISDH werden jedes Jahr im Zuge der Budgetfreigabe für das 
kommende Schuljahr auf der Mitgliederversammlung festgelegt. 
 

Das Schuljahr beginnt am 01.08.2024 und endet am 31.07.2025 
Die Jahresgebühren werden pro Schüler:in erhoben. 
 
 

Die Zahlungskonditionen entnehmen Sie bitte der Gebührenordnung. 
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1. Einschreibegebühr  

         

Die Einschreibegebühr für die Vor- oder die Schule beträgt 590,00 € pro Schüler:innen. Diese Gebühr 
wird bei Einreichung des Anmeldeantrags erhoben und ist nicht erstattungsfähig.  

2. Schulgebühren 

 

Familien, die Selbst- oder Teilselbstzahler sind, können bei uns unter bestimmten Bedingungen von 
einer ermäßigten Schulgebühr profitieren.  
Nähere Informationen hierzu entnehmen Sie bitte Punkt 5 auf Seite 3.  
 
 

 

Schulzweig 
 

 

Schulzeiten 
 

Schulgebühr 

 

Vorschule  
 

Montag – Freitag von 08:00 – 15:00 Uhr  
Mittwoch von 08:00 – 13:10 Uhr  
 

 

11.030,00 € 

 

Grundschule  
(Klasse 1 – 4) 

 

Montag – Freitag von 08:00 – 15:00 Uhr  
Mittwoch von 08:00 – 13:10 Uhr 
 

 

13.580,00 € 

 

Sekundarstufe I  
(Klasse 5 – 9) 
 

 

Montag – Freitag von 8:00 Uhr – 13:10 Uhr 
abhängig von der Jahrgangsstufe tageweise bis 15:30 Uhr 
 

 

13.720,00 € 

 

Sekundarstufe II  
(Klasse 10 – 12) 

 

Montag – Freitag von 8:00 Uhr bis – je nach Fächerwahl – 
15:30 Uhr / 17:10 Uhr  
 

 

14.070,00 € 
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3. Nachmittagsprogramm  
 

Von der Vorschule bis in die Sekundarstufe bieten wir verschiedene Nachmittagsprogramme an.  
Für das Nachmittagsprogramm der Vor- und Grundschule kann Kinderopvangtoeslag beantragt werden. 
Ohne Berücksichtigung des Kinderopvangtoeslag gilt ein Stundensatz von 12,81 €. Sie finden 
Informationen dazu sowie ein Tool zur Berechnung auf unserer Website. Bitte zögern Sie nicht, unser 
Team (schoolfees@disdh.nl) zu kontaktieren, wenn Sie weitere Fragen haben oder Unterstützung 
benötigen. Wir helfen Ihnen gerne weiter.  
 
 

 

Schulzweig 
 

 

Betreuungszeiten 
  

 

Gebühr  
 

Vor- und Grundschule  
 

Montag, Dienstag, 
Donnerstag, Freitag 
von 15:00 – 18:00 Uhr 
 

 

1 Wochentag 
2 Wochentage 
3 Wochentage 
4 Wochentage 
 

 

 1.460,34 € 
 2.920,68 € 
 4.381,02 € 
 5.841,36 € 

 
 

Mittwoch  
von 13:10 – 18:00 Uhr 
 

 
 

2.312,20 € 

 

Klasse 5 bis 7 – School XL 
 

von 14:00 – 15:30 Uhr  
 

Individuell buchbar  
pro Wochentag  

 

945,00 € 

 

 

4. Warmes Mittagessen  
 

Wir bieten unseren Schüler:innen täglich ein warmes biologisches Mittagessen in unserer Mensa an.  
 

Mensakosten 
 

4-Tage-Woche (Montag, Dienstag, Donnerstag, Freitag) 655,00 € 
5-Tage-Woche (Montag – Freitag) 695,00 € 
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5. Schulgebühren für Selbst- oder Teilselbstzahler 
 

Eine Familie gilt als Selbstzahler oder Teilzahler, wenn sie die Schulgebühren aus eigenen Mitteln 
bezahlt, ohne direkt oder indirekt eine Erstattung der Schulgebühren durch den Arbeitgeber oder 
Dienstherrn zu erhalten. Entscheidend ist nicht, an wen die Schulgeldrechnung adressiert ist, sondern ob 
die Eltern das Schulgeld (ganz oder teilweise) aus eigenen Mitteln zahlen oder ob dieses (ganz oder 
teilweise) erstattet wird. Wird das Schulgeld teilweise erstattet oder eine Unterstützung gewährt, 
werden die Rabatte pro rata berechnet.  
Die entsprechenden Formulare sind auf unserer Website zu finden. 
 
 

 

Schulzweig 
 

 

Schulzeiten 

 

Schulgebühren für  
Selbstzahler 

 

Vorschule  
 

 

Montag – Freitag von 08:00 – 15:00 Uhr  
Mittwoch von 08:00 – 13:10 Uhr  

 

  

8.824,00 € 

 

Grundschule  
(Klasse 1 – 4) 
 

 

Montag – Freitag von 08:00 – 15:00 Uhr  
Mittwoch von 08:00 – 13:10 Uhr 

 

 

10.864,00 € 

 

Sekundarstufe I  
(Klasse 5 – 9) 
 

 

Montag – Freitag von 8:00 Uhr – 13:10 Uhr 
je nach Jahrgangstufe tageweise bis 15:30 Uhr 

 

 

10.890,00 € 

 

Sekundarstufe II  
(Klasse 10 – 12) 
 

 

Montag – Freitag von 8:00 Uhr bis – je nach 
Fächerwahl – 15:30 Uhr / 17:10 Uhr  
 

 

11.115,00 € 
 

 
 
 

6. Geschwisterermäßigung  
 

Selbstzahler, die mehrere Kinder an der DISDH haben, erhalten einen zusätzlichen Geschwisterrabatt in 
Höhe von 3% des ermäßigten Schulgeldes pro Kind. Dieser Rabatt wird zusammen mit dem Antrag auf 
ein ermäßigtes Schulgeld beantragt.  
Bitte beachten Sie, dass die Geschwisterermäßigung nicht für Kindergartenkinder sowie für das 
Nachmittagsprogramm und School XL beantraget werden kann.  

7. Ferienzeiten 
In den Ferienzeiten bieten wir eine Betreuung durch unser pädagogisches Team an. Preise und 
Informationen finden Sie auf unserer Website.  
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